



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA**

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3613-1205
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.

Página: 1 / 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 132/2024

Processo Adm.: 192/2024

Data do Processo: 02/12/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 192/2024
b) **Nr. Licitação:** 132/2024 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 02/12/2024
e) **Objeto da Licitação:**

Contratação de empresa para perfuração de poço tubular profundo com reservatório de água e torre metálica na localidade Cortiçeira, interior do Município, para a finalidade de abastecimento comunitário.

CERTIFICO QUE

O Documento de N.º THA 132/24
Foi publicado nesta data no Portal de
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra/RS
Em 02/12/24

RESPONSÁVEL

Participante: CLOVIS CANOVA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Perfuração em 6" - Perfuração em 6" Marca:	100,000	M	100,00	10.000,00
2	Revestimento em aço 9" - Revestimento em aço 9" Marca:	30,000	M	500,00	15.000,00
3	Reabertura rotativa com bomba de lama em 12" - Reabertura rotativa com bomba de lama em 12" Marca:	30,000	M	400,00	12.000,00
4	Revestimento geomecânico em 6" - Revestimento geomecânico em 6" Marca:	60,000	M	250,00	15.000,00
5	Reabertura em 9" - Reabertura em 9" Marca:	60,000	M	100,00	6.000,00
6	Tubo revestimento 4" e filtros - Tubo revestimento 4" e filtros Marca:	100,000	M	170,00	17.000,00
7	Fluído perfuração com bomba de lama - Fluído perfuração com bomba de lama Marca:	15,000	M3	250,00	3.750,00
8	Pré Filtro. - Pré Filtro. Marca:	3.000,0	KG	2,20	6.600,00
9	Anuência prévia perfuração - Anuência prévia perfuração Marca:	1,000	UN	1.500,00	1.500,00
10	Bomba 2cv 20e - Bomba 2cv 20e Marca:	1,000	UN	3.900,00	3.900,00
11	Quadro de comando compatível com energia - Quadro de comando compatível com energia Marca:	1,000	UN	700,00	700,00
12	Tubo Geoedutor 1" - Tubo Geoedutor 1" Marca:	140,000	M	38,00	5.320,00
13	Luvas Galvanizadas 1" - Luvas Galvanizadas 1" Marca:	35,000	UN	45,00	1.575,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	Cabo compatível com a bomba submersa - Cabo compatível com a bomba submersa Marca:	150,000	M	20,00	3.000,00
15	CURVA GALVANIZADA - CURVA GALVANIZADA Marca:	1,000	UN	50,00	50,00
16	Mão de obra de instalação - Mão de obra de instalação Marca:	1,000	UN	600,00	600,00
17	Caixa de água 10 mil litros + torre metálica 6m - Caixa de água 10 mil litros + torre metálica 6m Marca:	1,000	UN	14.000,00	14.000,00
18	Entrada de energia monofásica padrão Coprel, kit completo - Entrada de energia monofásica padrão Coprel, kit completo Marca:	1,000	UN	1.500,00	1.500,00

Total do Participante: 117.495,00

Total Geral: 117.495,00

Boa Vista do Incra, 02/12/2024

Assinatura do Responsável